
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE OURO 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

Rua Governador Jorge Lacerda, 1209, Centro - Ouro/SC 1 

VISTO PELO 

JURÍDICO 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO n°. 015/2025 
Pregão Presencial n. 011/2025 

 
O Município de Ouro, Estado de Santa Catarina, informa a todos os interessados a retificação em parte 
do texto da referida licitação. 
 
1. DA RETIFICAÇÃO: 
 
1.1 Onde lê-se no item 15 , IV – HABILITAÇÃO TÉCNICA:  
 
IV -  HABILITAÇÃO TÉCNICA 

a) O profissional que prestará os serviços deverá comprovar seu registro no CRECI (Conselho 

Regional dos Corretores de Imóveis). 

b) Deverá, ainda, apresentar comprovação do vínculo de trabalho através de: 

I - Cópia da Carteira de Trabalho ou outro documento legal que comprove, nos termos da 
Legislação vigente, que o profissional indicado pertence ao quadro permanente da empresa 
proponente. 

 
Passa a ser lido: 
IV -  HABILITAÇÃO TÉCNICA 

a) O profissional que prestará os serviços deverá comprovar sua regularidade junto ao CRECI 
(Conselho Regional dos Corretores de Imóveis). No caso dos profissionais Engenheiro e 
Arquiteto, comprovar sua regularidade junto aos seus respectivos conselhos da categoria. 

b) Deverá, ainda, apresentar comprovação do vínculo de trabalho através de: 
I - Cópia da Carteira de Trabalho ou outro documento legal que comprove, nos termos da 
Legislação vigente, que o profissional indicado pertence ao quadro permanente da empresa 
proponente.  

 
  
2. DA PUBLICAÇÃO:  
2.1. A presente retificação do edital esta disponível através do email licitações@ouro.sc.gov.br, 
licitacao2@ouro.sc.gov.br e no site www.ouro.sc.gov.br. 
 
3. DA SESSÃO PÚBLICA:  
3.1. A sessão pública do Processo Licitatório n° 015/2025, Pregão Presencial n° 011/2024, será 
realizada na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ouro, situada na Rua Governador Jorge 
Lacerda, 1209, no centro da cidade de Ouro/SC, CEP 89663-000, às 14:15 horas do dia 11/02/2025, 
iniciando-se a Sessão Pública no mesmo dia, horário e local. 
 
 
 

Ouro/SC, 20/01/2025. 
 
 
 

                    Claudir Duarte 
                Prefeito Municipal  

           Dayana F. P. de Oliveira Colombo 
  Secretária Mun. da Administração e Fazenda 

         
 

mailto:licitações@ouro.sc.gov.br
mailto:licitacao2@ouro.sc.gov.br
http://www.ouro.sc.gov.br/

